



جمعه 11 اردیبهشت 6 جمادی الاول 1 مه

آغاز خلافت راضی بالله عباسی در سال 322 هجری قمری

پس از برکناری قاهر بالله عباسی و شکنجه و آزار وی توسط برخی از فرماندهان سپاه و دولتمردان سیاسی دربار عباسی، بی درنگ به سراغ ابوالعباس محمد بن مقتدر بالله رفته و وی را برای پوشیدن ردای خلافت مهیا نمودند.

وی از کنیزی به نام "طلوم" در رجب سال 297 قمری به دنیا آمده بود و پس از قتل پدرش مقتدر و خلافت عمویش قاهر بالله، مورد خشم خلیفه وقت و دولتمردان عباسی قرار گرفت و بدین جهت، بیشتر اوقات در خفا زندگی می کرد، تا از آزار و آلام دستگاه خلافت در امان باشد.

اما پس از خلع عمویش قاهر بالله، کاندیدای خلافت شد و لقب "الراضی بالله" را برای خویش برگزید.

مخالفتان قاهر بالله که راضی بالله را بر سریر خلافت نشانده بودند، تلاش زیادی به عمل آوردند تا از همه قضات، دبیران، وزیران، فرماندهان سپاه و بزرگان و ریش سفیدان طایفه بنی عباس برای راضی بالله بیعت گرفته و حکومت و خلافتش را تسریع و تثبیت نمایند.

راضی بالله در آغاز کار، ابوعلی بن مقله را به مقام وزارت عالی و علی بن عیسی را مسئول کنترل و نظارت دربار قرار داد. این دو، در خلافت قاهر بالله عباسی، مورد خشم خلیفه قرار گرفته و متواری شده بودند.

هم چنین راضی بالله دستور داد تمامی زندانیان را از زندان آزاد و افرادی که در حکومت قاهر بالله، اذیت و آزار شده بودند، مورد نوازش قرار گیرند.

به دستور راضی، پزشک ویژه قاهر بالله، یعنی عیسی را دستگیر کردند ولیکن با مصادره دویست هزار دینار وجه نقد از او، آزادش کردند و سپرده های زیاد سیم و زر را که قاهر در نزد او گذاشته بود، از او بازستاندند.

راضی بالله، تا ربیع الاولی سال 329 قمری در مصدر خلافت و حکومت عباسیان قرار داشت و در این سال، پس از شش سال و ده ماه خلافت، بدرود حیات گفت.

گسترش آزادی عراضی تحت اشغال نیروهای عراقی در سال 1361 هجری شمسی

در 11 اردیبهشت ماه سال 1361 هجری شمسی در ادامه عملیات پیروزمندانه بیت المقدس اعلام شد که وسعت سرزمینهای آزاد شده از اشغال ارتش بعثی عراق به مرز 800 کیلومترمربع رسیده است.

شورش مردم پاریس در اعتراض به گرانی بهای نان در سال 1775 میلادی

نخستین شورش مردم پاریس در اعتراض به گرانی بهای نان در سال 1775 میلادی آغاز شد. مردم قیام خود را در زمان لویی 16 آغاز کردند و مدت 4 روز اعتراض و راهپیمایی کردند. گروههای ناراضی مردم به غارت نانواپی ها و دزدی از مغازه ها پرداختند. این شورش در تاریخ فرانسه بنام جنگ آرد معروف شد.

در گذشت پروفیسور گوتفرد آخنдал ریاضیدان بزرگ آلمانی در سال 1771 میلادی

پروفیسور گوتفرد آخنдал ریاضیدان بزرگ آلمانی در سال 1771 میلادی در گوتینگ آلمان درگذشت. نام او در تاریخ علم بعنوان واضع علم آمار ثبت شده است آخنдал اولین بار علم آمار را مطرح کرد وی در فلسفه و تاریخ فلسفی نیز مطالعات بسیار داشت و آثاری هم در این زمینه تالیف کرد.

روز کارگر

بنابه تعمیم کنگره بین المللی کارگران اول ماه می روز کارگر نامگذاری شد. انتخاب این روز به مناسبت بزرگداشت تظاهرات کارگران شیطانکودر اول ماه می سال 1886 میلادی است. روزی که کارگران برای دستیابی به افزایش دستمزد؛ بر فراری قانون عادلانه کار داشتن حق استفاده از مرخصی اعتصاب کردند و پلیس امریکا تظاهرات آرام آنان را سرکوب کرد وقتی چند از کارگران جان خود را از دست دادند. حضرت امام خمینی (ره) در پیام خویش به مناسبت رزو کاگر ایران در سال 1359 شمسی فرمودند: روز کاگر روز دفن سلطه ابر قدرتهاست که با کار، با واژه اعم. استقلال و در همه ابعاد به مستضعفین جهان بر می گردد و ابر قدرتها ی آدم خوار و عالم خوار خالغ سلاح می شود.